
IB（インターネットバンキング）基本手数料（一般個人）

IB（インターネットバンキング）基本手数料（法人・個人事業主）※新規のお申込はできません

法人向けインターネットバンキング「WEB-FB」基本手数料 

法人向けインターネットバンキング「WEB-FB」クライアント認証サービス基本手数料

(WEB-FB基本手数料を含みます)

一般個人IBハードウェアトークン発行手数料（新規・追加・交換発行及び紛失・破損による再発行時）

WEB-FBハードウェアトークン発行手数料

HB（ホームバンキング）基本手数料

FB（ファームバンキング）基本手数料

SPC基本手数料

アンサーサービス利用料

無料

月額1,650円

月額1,650円

月額2,200円

1台あたり1,100円

無料

1台あたり1,100円

月額1,100円

月額3,300円

月額1,100円

月額330円

HB・FB・IB手数料

 6,000cm3以下

10,000cm3以下

15,000cm3以下

15,000cm3超

15,000cm3以下

15,000cm3超

10,000cm3以下

15,000cm3以下

15,000cm3超

A型

B型

C型

D型

A型

B型

A型

B型

C型

年間13,200円

年間17,820円

年間22,440円

年間25,080円

年間13,200円

年間15,840円

年間11,880円

年間13,200円

年間15,840円

実費

5,500円

全自動式

半自動式

手動式

貸金庫鍵の再交付

貸金庫カードの再発行

貸金庫（保護函）手数料

融資関連手数料

証貸・手貸に限る 220円

新規融資事務用紙代

次の場合は対象外となります

①保証付消費者ローン　②利率の変更　③死亡、相続を原因とする債務引受

④当初貸出条件に基づく条件変更　⑤お借換　⑥一部繰上返済に伴う返済前の期限への変更

5,500円

証書貸付条件変更手数料(返済方法の変更)

1契約につき

次の場合は対象外となります

①完済前貸出残高100万円未満の融資　②貸出残存期間1年以内の融資

③当初貸出期間5年以下の融資　④保証付消費者ローン　⑤保証付事業性融資

⑥預金担保貸出　⑦お借換　⑧当初貸出条件に基づくご返済　⑨団信によるご返済

33,000円

証書貸付全額繰上返済手数料

1契約につき

融資実行事務取扱手数料 33,000円

賃貸不動産融資事務取扱手数料

1契約につき

2,200円

債務履行状況開示手数料

1通につき

融資実行事務取扱手数料

(非提携のみ)

固定金利特約期間再設定

事務手数料

55,000円

11,000円

住宅ローン事務取扱手数料

1契約につき

1契約につき

設定登記

変更登記

抹消登記

(一部・全部)

※1 当初取扱条件による新築建物の追加設定は対象外となります。 ※2 氏名・住所・商号・組織変更、死亡・相続を原因とする債務引受の場合は対象外となります。

※3 根抵当権抹消手数料とは別に申し受けます。

不動産担保事務取扱手数料

1契約につき

1契約につき

1契約につき

1契約につき

1契約につき

1契約につき

1立会いにつき

55,000円

33,000円

11,000円

11,000円

11,000円

5,500円

11,000円

(根)抵当権の新規設定(譲受含む)

(根)抵当権の追加設定※１

譲渡

極度額・順位変更

債務者変更※2

根抵当権抹消(普通抵当権抹消は無料)

職員抹消立会い※3

１台目(初回発行時)

２台目以降(電池切れによる交換・経年劣化による

不具合を除きます)

令和６年１１月１８日現在


